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1. BILAN ACTIF

2020 2019
Amort. et
Brut provisions Net Net

Concessions,brevets et droits similaires 532 885 528 500 4 385 13 866
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (NOTE 3.1.1) 532 885 528 500 4 385 13 866
Terrains 2 276 758 1 829 058 447 699 18 887
Constructions 34 941 568 26 758 612 8 182 956 7 097 733
Installations techniques, matériel 415928 715 345 179 077 70 749 638 76 988 774
Autres immobilisations corporelles 33 988 392 23 452 592 10 535 801 11 754 652
Immobilisations en cours 2623 501 2623 501 719 084
Avances et acomptes 1 908 470 1 908 470 247 000
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (NOTE 3.1.2) 491 667 404 397 219 339 94 448 065 96 826 130
Préts 166 807 470 181 794 166 625 676 5239 489
Autres immobilisations financieres 39 307 39 307 39 307
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (NOTE 3.1.3) 166 846 778 181794 166 664 984 5 278 797
ACTIF IMMOBILISE 659 047 066 397929632 261117434 102118 793
Matiéres premiéres, approvisionnements 21 762 703 6 455 231 15 307 473 18 358 424
En cours de production de biens 1 163 448 1 163 448 1 505 662
Produits intermédiaires et finis 66 253 66 253 255 556
STOCKS ET EN-COURS (NOTE 3.2) 22 992 404 6 455 231 16 537 174 20 119 642
Clients et comptes rattachés (NOTE 3.3) 245 175 943 245 175 943 490 808 137
Autres créances (NOTE 3.4) 24 982 944 24 982 944 22 717 689
CREANCES 270 158 888 270 158888 513 525 826
DISPONIBILITES 428 862 428 862

Charges constatées d'avance (NOTE 3.5) 2 291 944 2 291 944 2 256 861
ACTIF CIRCULANT 295 872 099 6 455 231 289 416868 535902 328
Ecarts de conversion actif 20 735 20 735 6 222
TOTAL ACTIF 954 939 900 404 384863 550555037 638027 343




2. BILAN PASSIF

2020 2019
Capital social ou individuel 8 089 381 8 089 381
Réserve légale 596 175 596 175
Report a nouveau 0 0
Résultat de I'exercice 16 661 754 33 337 672
Provisions réglementées 28 422 519 33416 467
TOTAL CAPITAUX PROPRES (NOTE 4.1) 53 769 828 75 439 695
Provisions pour risques 1716 574 2 480 144
Provisions pour charges 14 487 653 18 004 218
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (NOTE 4.2) 16 204 227 20 484 362
Emprunts et dettes aupres des établissements de crédit (NOTE 4.3.1) 0 153 554
Emprunts et dettes financiéres divers (NOTE 4.3.2) 0 81 789 100
DETTES FINANCIERES o 81 942 654
Dettes fournisseurs et comptes rattachés (NOTE 4.4) 406 915 353 392 244 584
Dettes fiscales et sociales (NOTE 4.5) 50 331 203 50 999 964
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés (NOTE 4.6) 14 103 889 13 440 587
Autres dettes (NOTE 4.6) 9 167 933 3 448 054
AUTRES DETTES 480 518 378 460 133 190
DETTES 480 518 378 542 075 844
Ecart de conversion Passif 62 604 27 442
TOTAL PASSIF 550 555 037 638 027 343




3. COMPTE DE RESULTAT

2020 2019
Production vendue biens 1 877 551 465 2 060 297 226
Production vendue services 15 304 251 18 193 024

CHIFFRES D'AFFAIRES (NOTE 5.1)

1 892 855 716

2 078 490 250

Production stockée

Production immobilisée

Subventions d'exploitation

Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges
Autres produits

-531 517
7 985 168
272 586
7 235 637
153 242

1137 595
1833 932
7 816

11 526 758
64 278

PRODUITS D'EXPLOITATION

1907 970 832

2 093 060 629

Achats de matiéres premiéres et autres approvisionnements (y compris droits de douane)

Variation de stock (matiéres premiéres et approvisionnements)
Autres achats et charges externes (NOTE 5.2)

Impots, taxes et versements assimilés (NOTE 5.3)

Salaires et traitements

Charges sociales

Dotations aux amortissements et provisions sur immobilisations
Dotations aux dépréciations sur actifs circulant

Dotations aux provisions pour risques et charges

Autres charges

1 655 245 053
2 532 687

98 496 149

9 805 484

73 776 284
20 069 950
21 120 832
596 991

1 015 405
526 755

1818 496 911
-45 734

98 425 843
10 181 954
86 301 961
21 406 249
22 789 477
380 628

422 268

290 594

CHARGES D'EXPLOITATION

1 883 185 589

2 058 650 150

RESULTAT D'EXPLOITATION 24 785 243 34410479
Produits des autres valeurs mobilieres et créances de I'actif immobilisé 9 541

Reprises sur provisions et transferts de charges 176 080 1 484 447
PRODUITS FINANCIERES 185 621 1484 447
Dotations financiéres aux amortissements et provisions -46 632 -69 581
Intéréts et charges assimilées 277 392 197 962
CHARGES FINANCIERES (NOTE 5.4) 230 760 128 381
RESULTAT FINANCIER -45 138 1 356 066
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS 24 740 105 35 766 545
Produits exceptionnels sur opérations de gestion 997 912 800
Reprises sur provisions et transferts de charges 21 126 509 22 263 829
PRODUITS EXCEPTIONNELS 22 124 420 22 264 629
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion 10 869 342 11 294 542
Charges exceptionnelles sur opérations en capital 1 858 0
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions 11 505 250 7 535 760
CHARGES EXCEPTIONNELLES 22 376 450 18 830 302
RESULTAT EXCEPTIONNEL (NOTE 5.5) -252 030 3 434 327
PARTICIPATION DES SALARIES AUX RESULTATS DE L'ENTREPRISE 2 286 973 1 634 746
IMPOTS SUR LES BENEFICES (NOTE 5.6) 5 539 348 4 228 453
RESULTAT NET DE L'EXERCICE 16 661 754 33 337 672




ANNEXE

Les informations ci-aprés constituent I'annexe au Bilan avant répartition de I'exercice clos le 31 décembre 2020, dont le total est de
550 555 037 euros et au Compte de Résultat de I'exercice, présenté sous forme de liste, qui dégage un bénéfice de 16 661 753 euros.

L'exercice a une durée de douze mois, recouvrant la période du 1ler janvier au 31 décembre 2020

Les comptes de la SNC SOVAB sont inclus dans les comptes consolidés du Groupe RENAULT.

1. EVENEMENTS MAJEURS DE L'EXERCICE

Dans le contexte de la pandémie de Covid-19 apparue au premier trimestre 2020 et qui s’est poursuivie sur tout I'exercice, le marché
automobile mondial a subi un repli de 14,2 % par rapport a |I'exercice 2019. Afin de protéger ses salariés, et dans le respect des
mesures prises par le gouvernement francais, la SNC SOVAB a suspendu ses activités de production a partir du 16 mars 2020. Par
ailleurs, pratiguement tous les salariés non affectés a la production et a la commercialisation ont télétravaillé au cours des périodes de
confinement et des mesures de chomage partiel ont été mises en place. La reprise de |'activité de production a commencé le 6 mai
2020 dans le respect des mesures de déconfinement mises en place par le gouvernement. Un 2éme confinement a été mis en place au
cours du 2eme semestre 2020 ainsi que des mesures de couvre-feu qui ont également eu des effets négatifs sur lI'activité de la
Société.

2. REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les comptes annuels de I'exercice clos le 31 décembre 2020 de la société SOVAB ont été élaborés conformément aux dispositions
légales et reglementaires francaises. Celles-ci sont définies par le reglement ANC 2014-03 relatif au Plan Comptable Général modifié
par les reglements postérieurs.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypotheses
de base :

. continuité de I'exploitation,
. permance des méthodes comptables d'un exercice a l'autre,
. indépendance des exercices

Les méthodes retenues pour I'évaluation des postes du bilan et du compte de résultat sont les suivantes :

2.1 - IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES

Des frais d'étude et de réalisation informatiques ainsi que des acquisitions durables de logiciels sont portés en immobilisations
incorporelles et amortis linéairement sur une durée de trois ans.

Les immobilisations corporelles sont évaluées a leur co(t d'acquisition ou de production.

Les amortissements sont calculés selon le mode linéaire, sur les durées de vie identiques a celles appliquées pour les comptes
consolidés.



Mise en service

Avant 1987 Aprés 1987 A partir de 2004

. Constructions 12 a 27 ans 12 a 30 ans 12 a 30 ans
. Installations techniques, matériels et outillages 4 a 10 ans 5a 10 ans 2al5ans
. Autres immobilisations corporelles 3a1l0ans 4 a 8 ans 4 a 8 ans

Pour les biens mis en service avant 2004 (date d'application des normes IFRS), la dotation annuelle est recalculée en répartissant la
valeur nette comptable du début de I'exercice sur les durées de vie résiduelles.

Lorsqu'un supplément d'amortissement de caractére fiscal est constaté (amortissement dérogatoire), il est enregistré en résultat
exceptionnel.

Les durées d'utilisation sont révisées périodiquement. Dans ce cadre, les actifs font I'objet d'un amortissement accéléré lorsque la

durée d'utilisation initialement anticipée est raccourcie, en particulier dans le cas de décision d'arrét de commercialisation d'un
véhicule ou d'un organe, ou d'un rallongement lorsque la durée d'utilisation est prolongée.

2.2 - IMMOBILISATIONS FINANCIERES

Le poste immobilisations financieres comprend des préts (préts mariage et préts de participation des employeurs a I'effort de
construction) ainsi que des dépbts et cautionnements.

Par principe de prudence et compte tenu des risques estimés de non remboursement au nominal a échéance, une provision pour
dépréciation est constituée sur le prét 1% Logement (participation de I'employeur a I'effort de la construction).

2.3 STOCKS ET EN-COURS

Les stocks et en-cours de pieces ouvrées externes (POE) sont évalués au co(t d'acquisition incluant les frais de transport ou au co(t
de production. La méthode retenue - co(t actualisé réel a la fin de I'exercice - est proche, compte tenu du taux de rotation des stocks
de fabrication, de la méthode " premier entré, premier sorti ".

Les stocks de pieces hors fabrication (PHF) sont évalués au co(t unitaire moyen pondéré.

Des provisions pour dépréciation sont constituées en tenant compte de la nature des stocks, de leur ancienneté et de leur possibilité
de réemploi, dans le respect des normes Groupe.

2.4 - CREANCES

Les créances sont valorisées a leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est
inférieure a la valeur comptable. Les clients douteux dont les créances sont estimées non recouvrables sont provisionnées a 100 % de
la créance hors-taxes.

Le fait générateur des créances clients est la réalisation de la prestation.

2.5 - PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

Une provision est constituée dés lors qu'il existe a la cl6ture de I'exercice une obligation juridique ou implicite résultant d'événements
passés, dont la mesure peut-étre estimée de facon fiable et qu'il est probable qu'elle se traduira par une sortie de ressources sans
contrepartie au moins équivalente.

2.6 - ENGAGEMENTS DE RETRAITE

Les engagements de retraite sont définis conformément a la recommandation CNC N°2003-R.01.

Ceux-ci ont été estimés sur les bases d'hypothéses actuarielles portant sur le taux de rotation du personnel, I'espérance de vie, le co(it
du capital ou bien encore le taux de rendement attendus des actifs.

Les parameétres et hypothéses retenus pour le calcul de 2020 sont :



. Taux d'actualisation : 0,218 % (duration 12,42)

] Taux de charges sociales : ETAM 48,35 %, APR 49,01 %, MOI 48,85 %, Cadres 47,98 %

] Age de départ en retraite : 62 ans pour les non cadres, 65 ans pour les cadres

] Evolution annuelle des salaires : ETAM 0,886 %, APR 0,96 %, MOI 0,821 %, Cadres 0,903 %
. Table de survie : celle de 2008-2010 communiquée par KPMG en 2014

2.7 - CONVERSION DES CREANCES ET DETTES EN DEVISES ETRANGERES

La conversion des dettes et créances en devises est effectuée comme suit :

. conversion de I'ensemble des dettes et créances libellées en devises aux taux en vigueur au 31 décembre ;
enregistrement des écarts par rapport aux valeurs d'origine dans les comptes de régularisation actif ou passif (écart de
. conversion) ;
constitution d'une provision pour risque de change pour les pertes de change latentes aprés détermination d’une position
" globale de change devise par devise (y compris dérivés).

2.8 - CREDIT D'IMPOT RECHERCHE

Le CIR inscrit au compte de résultat correspond a la remontée du CIR généré par les activités de recherche du GIE Pole Renault Nord
Est.



3. ANALYSE DU BILAN ACTIF

3.1 - IMMOBILISATIONS

3.1.1 - IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les variations des valeurs brutes des immobilisations incorporelles s'analysent comme suit :

Valeur brute en début

Acquisitions

Cessions et mises

Valeur brute en fin

d’exercice au rebut d’exercice

Autres immobilisations incorporelles 528 885 4 000 532 885

TOTAL 528 885 4 000 532 885
Les variations des amortissements des immobilisations incorporelles s'analysent comme suit :

Amortissements en Dotations Reprises Amortissements en

début d'exercice fin d'exercice

Autres immobilisations incorporelles 515 019 13 481 528 500

TOTAL 515 019 13 481 0 528 500

3.1.2 - IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les variations des valeurs brutes des immobilisations corporelles s'analysent comme suit :

Valeur brute en début

Acquisitions

Cessions et mises

Valeur brute en fin

d’exercice au rebut d’exercice
Terrains 1 836 897 439 860 0 2 276 758
Constructions 33175 895 1765673 0 34 941 568
Installations techniques mat et out industriels 403 976 864 11 967 851 16 000 415928 715
Autres immobilisations corporelles 33 068 633 991 874 72 114 33 988 392
Immobilisations en cours 719 084 1904 417 2623 501
Avances et acomptes 247 000 1 661 470 1 908 470
TOTAL 473 024 374 18 731 144 88 114 491 667 404
Les variations des amortissements des immobilisations corporelles s'analysent comme suit :
Amortissements en Dotations Reprises Amorti_ssements en
début d'exercice fin d'exercice
Terrains 1818 011 11 048 0 1 829 058
Constructions 26 078 162 -20 179 478 0 5 898 684
Installations techniques mat et out industriels 326 988 090 39 065 056 14 142 366 039 004
Autres immobilisations corporelles 21 313 981 2210 725 72 114 23 452 592
TOTAL 376 198 244 21 107 351 86 256 397 219 339

Concernant les actifs corporels, le bilan fait apparaitre une augmentation de 18 643 030 euros en valeur brute, qui se
décompose en investissements d'actifs corporels a hauteur de 18 731 144 euros et de désinvestissements corporels pour 88 114

euros.

3.1.3 - IMMOBILISATIONS FINANCIERES

Les mouvements de l'exercice s'analysent comme suit :

Montant en début

Augmentations

Diminutions

Montant en fin

d’exercice d’exercice
Préts 5 649 886 161 349 278 -191 694 166 807 470
Dépots et cautionnements versés 39 307 39 307
TOTAL VALEURS BRUTES 5 689 194 161 349 278 -191 694 166 846 778
Provisions pour dépréciation des préts -410 397 228 603 -181 794
TOTAL NET 5278 797 161 349 278 36 909 166 664 984




Les préts sont constitués d'une créance de cashpooling vis a vis de Renault SA pour 160 999 362 euros dans le cadre de la
convention de gestion de trésorerie. Les autres préts correspondent aux préts personnel 1% Logement pour 5 806 858 euros et

dépréciés a hauteur de 181 794 euros ainsi qu'aux " préts mariage " dont bénéficient les salariés du Groupe.

3.2 - STOCKS ET EN-COURS

2020 2019
Matiéres premiéres et piéces 9 239 071 12 287 747
En-cours de production 1163 448 1 505 662
Produits finis 66 253 255 556
Autres stocks 12 523 633 11 990 434
TOTAL VALEURS BRUTES 22 992 404 26 039 399
Matiéres premiéres et piéces 0 -61 516
En-cours de production
Produits finis
Autres stocks -6 455 231 -5 858 240
TOTAL -6 455 231 -5 919 756
TOTAL NET 16 537 174 20 119 642
3.3 - CLIENTS ET COMPTES RATTACHES

2020 2019
Client 241 116 863 480 802 400
Client - Virement Rsas a recevoir a I'échéance 0 56 490
Client - Factures a établir 4 059 080 9 949 246
TOTAL 245 175 943 490 808 137

3.4 - AUTRES CREANCES

Les autres créances sont a échéance a moins d'un an et comprennent principalement des créances de nature fiscale et sociale.

2020 2019
Personnel 1119 276 298 051
Fournisseurs débiteurs 117 483 3 966 095
Etat - Créance de TVA 16 574 361 14 725 228
Etat - Créances d'imp0ots 0 3234 137
Etat - Produit a recevoir 653 023 469 920
Autres 6 518 802 24 259
TOTAL NET 24 982 944 22 717 689
Les autres créances contiennent une indémnité d'assurance a recevoir de 6,5 Millions d'euros.
3.5 - CHARGES CONSTATEES D'AVANCE

2020 2019
Loyer 2 198 252 2 198 252
Autres services extérieures 93 692 58 608
TOTAL 2 291 944 2 256 861

Les charges constatées d'avance sont principalement composées du loyer et des assurances pour la période du

2021.

ler trimestre



4. ANALYSE DU BILAN PASSIF

4.1 - CAPITAUX PROPRES

La variation des capitaux propres s'analyse comme suit :

Solde en début Affectation du

Résultat de Solde en fin

d'exercice __résultat 2019 Distribution Augmentation Diminution I'exercice d'exercice
Capital 8 089 381 8 089 381
Réserve légales 596 175 596 175
Report a nouveau 0 33 337 672 -33 337 672 0
Résultat de I'exercice 33 337 672 -33 337 672 16 661 754 16 661 754
Provisions réglementées 33 416 467 5 582 873 -10 576 822 28 422 519
TOTAL 75 439 695 0 -33 337 672 5 582 873 -10 576 822 16 661 754 53 769 828

Le capital de la SNC SOVAB est composé de 53 066 parts sociales d'une valeur nominale de 152,44 euros qui se répartit comme suit :

Renault s.a.s
RDIC
Total

53 065 parts
1 parts
53 066 parts

4.2 - PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

Les provisions pour risques et charges s'analysent comme suit :

Montant en début

Reprises avec

Reprises sans Montant en fin

d'exercice Dotations consommation consommation d'exercice

Provisions pour restructuration * 15830 570 5707 152 -8 807 816 -162 240 12 567 666
Provisions pour retraites * 2173 648 210 053 -463 714 0 1919 987
Autres provisions pour risques * 2 480 144 1 026 468 -1 684 311 -105 727 1716 574
TOTAL 20 484 362 6 943 673 -10 955 841 -267 967 16 204 227
* Dont part a moins d'un an 13 360 296 9113098
Dont part a plus d'un an 7 124 066 7 091 129

Les provisions pour risques et charges sont essentiellement constituées des provisions pour les plans DACS, DA et autres indemnités

(médailles du travail et article 44 de la convention collective SOVAB).

Dans le cadre du plan DA transitoire 2020, une dotation pour restructuration est présente au 31 décembre 2020 pour un montant de 5 707

152 euros.

Chacun des litiges connus dans lesquels la SNC SOVAB est impliquée a fait I'objet d'un examen a la date d'arrété des comptes et apres
avis des conseils juridigues, les provisions jugées nécessaires ont, le cas échéant été constituées pour couvrir les risques estimés.

4.3 - EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES

4.3.1 - EMPRUNTS ET DETTES AUPRES DES ETABLISSEMENS DE CREDIT

En 2020, il n'y a pas de solde créditeur de la banque (153 554 euros en 2019).

4.3.2 - EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES DIVERSES

Il n'y a pas d'emprunt en 2020. Dans le cadre de la convention de gestion de trésorerie, seul un prét est a I'actif vis a vis de RENAULT SA.



4.4 - FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES

2020 2019
Fournisseurs 328 925 526 229 104 688
Fournisseurs - Effets a payer 291 491 82 759 746
Fournisseurs - Factures a recevoir 77 698 336 80 380 151
TOTAL 406 915 353 392 244 584
Toutes les dettes fournisseurs et comptes rattachés sont a moins d'un an.
4.5 - DETTES FISCALES ET SOCIALES

2020 2019
Personnel 18 520 155 19 759 146
Organismes sociaux 10 849 075 11 553 043
Etat - Dette de TVA 18 352 740 19 311 361
Etat - Dette d'impo6t 2 609 233 376 414
TOTAL 50 331 203 50 999 964
Les dettes fiscales et sociales sont a échéance a moins d'un an.
4.6 - DETTES DIVERSES

2020 2019
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés 14 103 889 13 440 587
Clients - Avoir a établir 8 726 990 2 960 070
Personnel 40 012 7 086
Autres 400 931 480 899
TOTAL 23 271 822 16 888 642

Toutes les dettes diverses sont a échéance a moins d'un an.



5. ANALYSE DU COMPTE DE RESULTAT
5.1 - CHIFFRE D'AFFAIRES

La ventilation du chiffre d'affaires par activité est la suivante :

2020 2019
En Euros En % En Euros En %

Ventes de véhicules 1 875 519 698 99,08% 2 058 080 634 99,02%
Ventes de piéces de rechange 1 813 824 0,10% 2 360 753 0,11%
Ventes de déchets 217 942 0,01% 303 994 0,01%
Produits des activités annexes 15 304 251 0,81% 17 744 869 0,85%
TOTAL 1 892 855 716 100,00% 2 078 490 250 100,00%
Le chiffre d'affaires 2020 est en baisse de 8,93 % par rapport a 2019.
Le chiffre d'affaires véhicules a été réalisé a 100 % avec notre société mere Renault s.a.s.
5.2 - AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES

2020 2019
Achats non stockés de matiéres et fournitures 12 694 424 14 086 195
Sous-traitance 38 914 496 29 664 807
Assurances, documentation, locations, entretien et réparation 20 427 032 21 023 005
Personnel extérieur ou emprunté 24 168 979 29 281 951
Transport 1 823 906 3 458 888
Honoraires, frais de voyage et déplacements et autres 467 312 910 995
TOTAL 98 496 149 98 425 843
5.3 - IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES

2020 2019
Contribution Economique Territoriale 6 021 613 6 256 501
Taxes et versements assimilés sur rémunérations 1 358 657 1 527 516
Taxes foncieres 2 205 274 2 177 046
Taxes diverses et autres imp0ts directs 219 940 220 890
TOTAL 9 805 484 10 181 954

5.4 - CHARGES FINANCIERES

En 2020, les charges financiéres comprennent principalement des intéréts versés a RENAULT SA en rémunération des comptes courants
pour 276 915 euros, une charges de désactualisation des engagements de retraite pour 5 891 euros.



5.5 RESULTAT EXCEPTIONEL

2020 2019
PRODUITS EXCEPTIONNELS
Reprise amortissements dérogatoires 10 576 822 10 820 220
Reprise provision pour restructuration 8 970 056 11 443 609
Reprise autres provisions pour risques et charges 1579 631 0
Autres produits exceptionnels 997 912 800
TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS 22 124 420 22 264 629
CHARGES EXCEPTIONNELLES
Dotation amortissements dérogatoires 5 582 873 6 917 981
Dotation provision pour restructuration 5707 152 0
Dotation aux autres provisions pour risques et charges 215 225 617 779
Co(ts de restructuration 9 288 398 10 540 556
Valeur nette comptable des immobilisations corporelles 1 858 0
Autres charges exceptionnelles 1 580 944 753 986
TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES 22 376 450 18 830 302
RESULTAT EXCEPTIONNEL -252 030 3 434 327

5.6 - IMPOT SUR LES BENEFICES

SNC SOVARB filiale francaise détenue a 100 % par Renault s.a.s, verse directement a Renault SA le montant de I'impo6t sur les bénéfices
dont elle est redevable dans le cadre de la convention d'intégration fiscale qui les lie. SOVAB comptabilise la charge d'imp6t qui aurait été

la sienne si elle avait été imposée séparément.

Les déficits ne sont imputables sur le bénéfice imposable que dans la limite d'un montant d'1 million d'euros majoré de 50 % du bénéfice

imposable excédant ce premier montant.

La charge d'impot afférente a I'exercice est ventilée comme suit :

Résultat Réintégrations Résultat

courant Différences Différences Déductions Impots comptable

avant impots temporaires permanentes diverses Résultat fiscal sociétés Crédits d'impot apreés impots

Résultat courant 24 740 105 972 340 58 460 -1 330 834 24 440 070 -7 793 448 5552 16 952 209
Résultat exceptionnel -252 030 5922 377 231 610 -11 289 485 -5 387 528 1 725 248 1473218
Participation des salariés -2 286 973 2288471 -1 635 637 -1 634 139 523 300 -1 763 673
TOTAL 22 201 102 9 183 188 290 070 -14 255 956 17 418 403 -5 544 900 5 552 16 661 754




6. AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION

6.1 ENGAGEMENTS HORS BILAN

6.1.1 ENGAGEMENTS FINANCIERS

Les engagements hors bilan se décomposent comme suit :

2020 2019
ENGAGEMENTS DONNES A DES SOCIETES LIEES
Engagements de locations 568 450 876 484
AUTRES ENGAGEMENTS DONNES
Commandes fermes d'immobilisations 7 461 719 3075 700
Cautionnement solidaire Environnement 541 508 520 101
TOTAL ENGAGEMENTS DONNES 8 571 677 4 472 285
6.1.2 ENGAGEMENTS DE RETRAITE
Prévues par la convention d'entreprise, les indemnités de départ a la retraite du personnel ont été estimées en tenant compte :
- de la catégorie professionnelle
- de I'ancienneté
- de I'age
- du salaire (brut sécurité sociale)
- de la probabilité de départ et de déces
- d'un taux d'indexation des salaires de 0,886 % pour les ETAM, 0,96 % pour les APR, 0,821 % pour la MOI et 0,903 % pour les
cadres
- d'un taux d'actualisation de 0,218 % pour toutes les catégories de personnel
A la date du 31 décembre 2020, les droits acquis s'élevent a 50 590 630 €.
La baisse sur I'année 2020 de 6 931 403 € se décompose comme suit :
- reprise de I'année pour le personnel sorti -7 286 135
- effets d'expérience 2 626 694
- dotations de I'année pour charges financiéres 414 159
- dotations de I'année pour droits acquis 2 565 692
- impact des changements d'hypothése -5 251 813

-6 931 403

6.2 QUOTAS DE CO2

Quantité en début

Quantité en

(En tonnes de CO2) d'exercice Acquisitions ou création Consommations ou ventes fin d'exercice
QUQTAS 24 579 36 794 -35 696 25 677
TOTAL 24 579 36 794 -35 696 25 677
6.3 EFFECTIFS

Les effectifs moyens s'analysent comme suit :

(En nombre de personnes) 2020 2019
Ingénieurs et cadres 79 79
Employés, techniciens et agents de maitrise 433 455
Agents de production 1 254 1 298
TOTAL 1766 1832

6.4 APPARTENANCE A UN GROUPE

Les comptes de la SNC SOVAB sont intégrés selon la méthode de I'intégration globale dans les comptes consolidés du Groupe
RENAULT. Ces derniers sont établis par RENAULT SA immatriculée au RCS de Nanterre sous le numéro 441 639 465, dont le siege

social se situe 13-15 quai Alphonse Le Gallo a Boulogne Billancourt (92), ou les états financiers peuvent étre obtenus.



6.5 EVENEMENTS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Néant
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1. ACTIF REALISABLE ET DISPONIBLE

(En milliers d'euros) 2020 2019
Préts 161 001 7
Avances et acomptes versés sur commandes

Créances clients et comptes rattachés 245 176 490 808
Autres créances 24 983 22 718
Disponibilités 429

TOTAL 431 588 513 533
Préts :

Ils correspondent a un prét de cashpooling pour 160 999 362 euros dans le cadre de la gestion de trésorerie et a un "préts mariage"
accordés au personnel.

Clients et comptes rattachés :

La SNC SOVAB n'a qu'un seul client pour laquelle elle agit en tant que fagonnier Renault s.a.s.

Il s'agit essentiellement des facturations véhicules MADC (Mis A Disposition du Commercial) en novembre et décembre 2020 et dont
les échéances sont janvier et février 2021.

Renault s.a.s paye nos véhicules a 45 jours fin de mois date de facture.

Autres créances :

Elles sont constituées des créances de TVA pour 16 574 K€, de personnel et comptes rattachés pour 1 772 K€, et d'une prime
d'assurance a recevoir pour 6 500 K€.

Disponibilités :

Il s'agit des soldes débiteurs de la banque.



2. PASSIF EXIGIBLE

(En milliers d'euros) 2020 2019
Emprunts et dettes auprés des établissements de crédit 0 153
Emprunts et dettes financieres divers 0 81 789
Acomptes regus

Dettes fournisseurs et comptes rattachés 406 915 392 245
Dettes fiscales et sociales 50 331 51 000
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés 14 104 13 441
Autres dettes 9 168 3 448
TOTAL 480 518 542 076

Emprunts et dettes auprés des établissements de crédit :

Il s'agit des soldes créditeurs de banque.

Emprunts et dettes financiéres divers :

Il s'agit de la dettes vis de Renault SA dans le cadre de la convention de centralisation de gestion de la trésorerie.

Fournisseurs et comptes rattachés :

Ce poste comprend principalement les dettes fournisseurs d'exploitation pour 328 926 K€, des provisions pour factures a recevoir pour 77
698 KE et des effet a payer pour 291 KE.

Dettes fiscale et sociales :

Elles sont principalement constituées des dettes envers le personnel (Congés payés et charges assimilées) pour 18 452 K& (19 685 K€ en
2019), des dettes envers les organismes sociaux pour 10 917 K€ (11 627 KE en 2019) et des dettes fiscales pour 20 962 KE (19 688 KE
en 2019).

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés :

Ce poste comprend principalement les dettes fournisseurs d'immobilisation pour 1 760 K€, les effets a payer pour 343 K€, les factures
faisant I'objet d'une retenue de garantie pour 514 K€ et des provisions pour factures a recevoir relatives aux travaux déja réalisés pour 11
487 KE.

Autres dettes :

Dont un avoir a établir sur les prix de ventes des véhicules a hauteur de 8 727 KE.



RAPPORT SUR LES DOCUMENTS PREVISIONNELS - EXERCICE 2020

1. GENERALITES

Les documents pévisionnels ci-joints sont établis :

En fonction des hypotheéses formulées par la direction au meilleur de sa connaissance et de son jugement lors

" de I'établissement de la reprévision de décembre 2020 sur la base des volumes du tableau ci-dessous.

Il est inévitable que certaines de ces hypotheses se révelent inexactes, des événements ou circonstances

imprévus étant survenus depuis cette période ou pouvant survenir apres décembre 2020 date de
I'établissement des présents documents. C'est pourquoi les résultats réels de la période pourront étre différents

des résultats prévus ci-joints.

Conformément aux principes comptables qui ont servi a établir les comptes annuels de la société arrétés au

" 31.12.2020 aucun changement de principe comptable n'est prévu au cours du prochain exercice.

2. HYPOTHESES

2.1 HYPOTHESES PORTANT SUR DES VARIABLES INTERNES

Le budget a été construit sur les volumes TCM (Tombée de Chaine Mécanique) de véhicules figurant sur le tableau ci-

dessous :

REEL 2019 REEL 2020 BUDGET 2021
MASTER (X62) 148 116 129 002 142 900
TOTAL 148 116 129 002 142 900
3. COMPTES DE RESULTAT
(En milliers d'euros) REEL 2019 REEL 2020 BUDGET 2021
Chiffre d'affaires 2 078 490 1 892 856 2 046 000
Autres produits d'exploitation 14 570 15115
Charges d'exploitation -2 058 650 -1 883 186 -2 013 000
RESULTAT D'EXPLOITATION 34 410 24 785 33 000
RESULTAT FINANCIER 1 356 -45 =400
RESULTAT COURANT AVANT IMPOT 35 767 24 740 32 600
RESULTAT EXCEPTIONNEL 3434 -252 -6 300
PARTICIPATION DES SALARIES -1 635 -2 287
IMPOTS SUR LES BENEFICES -4 228 -5 539 -13 400
RESULTAT DE L'EXERCICE 33 338 16 662 12 900

Le nombre de véhicules au budget 2021 augmente de 10,77 % par rapport au réel 2020.



4. TABLEAU DE FINANCEMENT PREVISIONNEL

REEL 2020 BUDGET 2021
RESSOURCES
Capacité d'autofinancement de I'exercice 22 317 22 000
Cessions d'immobilisations corporelles, incorporelles et financiéres
Augmentation des dettes financiéres 0 24 000
Subvention d'investissements recues
Augmentation des capitaux propres
TOTAL RESSOURCES 22 317 46 000
EMPLOIS
Investissements immobilisations corporelles, incorporelles et financiéres 18 735 69 000
Paiement des investissements corporels
Paiement des dividendes 33 338 16 662
Diminution des capitaux propres
Augmentation des autres emplois long terme 158
Remboursement des dettes financieres 81 943
TOTAL EMPLOIS 134 174 85 662
VARIATION DU BESOIN EN FONDS DE ROULEMENT 111 857 39 662

La capacité d'autofinancement est essentiellement constituée des amortissements des installations mises en place pour le X62, ainsi que par

le bénéfice réalisé en 2020.
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SOCIETE DE VEHICULES AUTOMOBILES DE BATILLY
SOVAB
Société en Nom Collectif au capital de 8 089 381,04 euros
Siége Social : Zone Industrielle - 54980 BATILLY
319 851 408 RCS VAL DE BRIEY

PROCES-VERBAL DE L’ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE
EN DATE DU 21 AVRIL 2021

Le 21 avril 2021, a 11H, les associés de la Société se sont réunis en Assemblée Générale Ordinaire Annuelle,
au siege social, sur convocation de la société RENAULT s.a.s.

Sont présentes a I’ Assemblée :

~ Société RENAULT DEVELOPPEMENT INDUSTRIEL ET COMMERCIAL - RDIC, propriétaire
d’une (1) part sociale, représentée par Monsieur Stéphane RADUT diiment habilité en vertu d’un
pouvoir,

= Société RENAULT s.a.s., propriétaire de cinquante-trois mille soixante-cinq (53 065) parts sociales,
représentée par Monsieur Stéphane RADUT diiment habilité en vertu d’un pouvoir.

Total des parts détenues par les associés présents : 53 066 parts sur les 53 066 parts composant le capital social.
A été régulierement convoquée, mais est absente et excusée, la société KPMG, Commissaire aux Comptes.

Madame Monique THILLY, représentante du Comité Social et Economique, réguliérement convoquée, assiste
a I’Assemblée.

Monsieur Abdelaziz RAISSI, Gérant non associé, est absent et excusé

La société RENAULT s.a.s., représentée par Monsieur Stéphane RADUT diiment habilité en vertu d’un pouvoir,
préside la séance, en sa qualité d’auteur de la convocation 4 la présente assemblée.

Monsieur Mourad BERKANE assume les fonctions de secrétaire de séance.

S ——

——LePrésident-de-séance constate-que tous les associés sont préseiits ou Teprésentes. Ba conseéquence, 'Assemblée
peut valablement délibérer.

Le Président de séance met a la disposition de I’ Assemblée les documents suivants qui vont lui étre soumis :

- Lerapport de gestion de la gérance sur I’exercice clos le 31 décembre 2020 ;
- Lerapport sur les comptes annuels du Commissaire aux comptes ;

- Les comptes annuels de I’exercice clos le 31 décembre 2020 ;

- Le texte des résolutions proposées ;

- Lacopie de la lettre de convocation adressée au Commissaire aux comptes ;
- Les statuts.

Le Président de séance rappelle que ' Assemblée est réunie a I'effet de délibérer sur I'ordre du jour suivant :

- Lecture du rapport de gestion de la gérance sur ’activité de la Société ;
- Lecture du rapport du Commissaire aux comptes sur les comptes de I'exercice clos le 31 décembre
2020 ; , :
- Approbation des comptes annuels de I’exercice clos le 31 décembre 2020 et quitus & la Gérance ;

=
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- Affectation du résultat ;
- Pouvoirs en vue d’accomplir les formalités.

comptes sur les comptes annuels, et ouvre la discussion.

Personne ne demandant la parole, le Président de séance met successivement aux voix les résolutions inscrites
a l'ordre du jour.

PREMIERE RESOLUTION

L’Assemblée Générale, aprés avoir pris connaissance du rapport de gestion de la Gérance sur I'activité de la
Société, des comptes annuels de I'exercice clos le 31 décembre 2020 et du rapport sur les comptes annuels du
Commissaire aux comptes, approuve ledit rapport de gestion ainsi que l'inventaire et les comptes annuels de
l'exercice clos le 31 décembre 2020 lesquels font apparaitre un résultat bénéficiaire de 16 661 753,51 euros.

L’Assemblée Générale approuve également les opérations traduites dans ces comptes ou résumées dans ces
rapports.

En conséquence, I’ Assemblée Générale donne quitus entier et sans réserve a la Gérance de ’exécution de son
mandat pour ledit exercice.

L’Assemblée Générale approuve également le montant des dépenses non déductibles de I’impdt sur les sociétés,
visées a I"article 39-4 du Code général des impdts qui s’élévent & 46 805 euros, ainsi que I’ impdt correspondant

s’élevant a 14 987 euros.

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée a I'unanimité.

DEUXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale, sur proposition de la gérance, et aprés avoir constaté que les comptes de l'exercice clos
le 31 décembre 2020 font apparaitre un bénéfice de 16 661 753 ,91 euros, décide d’affecter ce résultat de la
maniére suivante :

ORIGINE

Résultat-de-l*exercice 166617753,5T€uros
Report a nouveau antérieur 0 euros

AFFECTATION

Dividendes
A titre de dividende, soit 16 661 753,51 euros

Total 16 661 753,51 euros 16 661 753,51 euros
Le dividende unitaire est donc de 313,98 euros.

En conséquence, le montant des dividendes versés a chaque associé s’éléve 4 :

—  Pour Ia société RENAULT SAS ..ot eeee e eeee e 16 661 439,53 euros
—  Pour 1a SOCIEE RDIC ....c.ocueiveieiieieceteet e eeeeee e e e e s e et 313,98 euros
-Le dividende en numéraire sera mis en paiement au siége-social & compter du- 15 juin 2021 9 %
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Conformément aux dispositions de P’article 243 bis du Code Général des Impbts, il est rappelé jgu’
distribué les dividendes suivants au titre des trois derniers exercices : be

Exercices clos le Revenus éligibles &4 ’abattement Revenus non éligibles a1~
Pabattement
Dividendes Autres revenus
distribués
31 décembre 2019 €.33337672,21
31 décembre 2018 €.20071 852,16
31 décembre 2017 Neéant

Cette résolution, mise aux voix est adoptée a l'unanimité.

TROISIEME RESOLUTION

L’Assemblée Générale donne tous pouvoirs au porteur d’un original, d’une copie ou d’un extrait de procés-
verbal de la présente assemblée pour accomplir toutes les formalités légales.

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée & I'unanimité.

CLOTURE
Plus rien n’étant & ’ordre du jour, la séance est levée.

I1a ét€ dressé le présent procés-verbal qui, aprés lecture, a été signé par les associés présents et le secrétaire de
séance.

RDIC RENAULT s.a.s.
Représentée par Mon%igur Stéphane RADUT Représentée par Monsieur Stéphane RADUT

Le Secrétaire
Monsieur Mourad BERKANE

L—=
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Tour EQHO
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Société de Véhicules Automobiles de Batilly S.N.C.
ZI - BP 2 - 54980 BATILLY

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2020

A I'assemblée générale de la Société de Véhicules Automobiles de Batilly S.N.C.,

Opinion
En exécution de la mission que vous nous avez confiée, nous avons effectué I'audit des comptes

annuels de la Société de Véhicules Automobiles de Batilly S.N.C. relatifs a I'exercice clos le
31 décembre 2020, tels qu’ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des régles et principes comptables frangais,
réguliers et sinceres et donnent une image fidele du résultat des opérations de I'exercice écoulé ainsi
que de la situation financiere et du patrimoine de la société a la fin de cet exercice.

Fondement de I'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France.
Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder
notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie
"Responsabilités du commissaire aux comptes relatives a I'audit des comptes annuels" du présent
rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d’audit dans le respect des regles d’'indépendance prévues par le
code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la
période du 1er janvier 2020 a la date d’émission de notre rapport.

Justification des appréciations

La crise mondiale liée a la pandémie de COVID-19 crée des conditions particuliéres pour la
préparation et 'audit des comptes de cet exercice. En effet, cette crise et les mesures exceptionnelles
prises dans le cadre de I'état d’'urgence sanitaire induisent de multiples conséquences pour les
entreprises, particulierement sur leur activité et leur financement, ainsi que des incertitudes accrues
sur leurs perspectives d’avenir. Certaines de ces mesures, telles que les restrictions de déplacement
et le travail a distance, ont également eu une incidence sur 'organisation interne des entreprises et
sur les modalités de mise en ceuvre des audits.

KPMG SA SA

société frangaise membre du réseau Société de commissariat aux comptes
KPMG constitué de cabinets Siége social : Tour EQHO
indépendants adhérents de KPMG 2 Avenue Gambetta

International Limited, une société de droit CS 60055

anglais (“ private company limited by 92066 Paris La Défense Cedex

guarantee ). 775726417 RCS NANTERRE



Société de Véhicules Automobiles de Batilly S.N.C.
Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels
31 décembre 2020

C’est dans ce contexte complexe et évolutif que, en application des dispositions des articles L.823-9
et R.823-7 du code de commerce relatives a la justification de nos appréciations, nous vous informons
que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement
professionnel, ont porté sur le caractére approprié des principes comptables appliqués, sur le
caractére raisonnable des estimations significatives retenues et sur la présentation d’ensemble des
comptes.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans
leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion
sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d’exercice professionnel applicables en
France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation a formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes
annuels des informations données dans le rapport de gestion du Gérant et dans les autres documents
sur la situation financiére et les comptes annuels adressés aux associés.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations
relatives aux délais de paiement mentionnées a l'article D.441-6 du code de commerce.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise
relatives aux comptes annuels

Il appartient a la direction d’établir des comptes annuels présentant une image fidéle conformément
aux régles et principes comptables frangais ainsi que de mettre en place le contréle interne qu'elle
estime nécessaire a I'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives,
que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de I'établissement des comptes annuels, il incombe a la direction d’évaluer la capacité de la
société a poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations
nécessaires relatives a la continuité d’exploitation et d’appliquer la convention comptable de continuité
d’exploitation, sauf s’il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrétés par le Gérant.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives a I'audit des comptes annuels

Il nous appartient d’établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d’obtenir 'assurance
raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d’anomalies
significatives. L’assurance raisonnable correspond a un niveau élevé d’assurance, sans toutefois
garantir qu’un audit réalisé conformément aux normes d’exercice professionnel permet de
systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes
ou résulter d’erreurs et sont considérées comme significatives lorsque I'on peut raisonnablement
s’attendre a ce qu’elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions
économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des
comptes ne consiste pas a garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.



Société de Véhicules Automobiles de Batilly S.N.C.
Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels
31 décembre 2020

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d’exercice professionnel applicables en
France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En
outre :

il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives,
que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d’erreurs, définit et met en ceuvre des
procédures d’audit face a ces risques, et recueille des éléments qu'’il estime suffisants et
appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d’'une anomalie significative
provenant d'une fraude est plus élevé que celui d’'une anomalie significative résultant d’une erreur,
car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses
déclarations ou le contournement du contréle interne ;

il prend connaissance du contréle interne pertinent pour I'audit afin de définir des procédures
d’audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d’exprimer une opinion sur I'efficacité du
contrdle interne ;

il apprécie le caractére approprié des méthodes comptables retenues et le caractére raisonnable
des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant
fournies dans les comptes annuels ;

il apprécie le caractére approprié de 'application par la direction de la convention comptable de
continuité d’exploitation et, selon les éléments collectés, I'existence ou non d’une incertitude
significative liée a des événements ou a des circonstances susceptibles de mettre en cause la
capacité de la société a poursuivre son exploitation. Cette appréciation s’appuie sur les éléments
collectés jusqu’a la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou
événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d’exploitation. S’il conclut a
I'existence d’'une incertitude significative, il attire I'attention des lecteurs de son rapport sur les
informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces
informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec
réserve ou un refus de certifier ;

il apprécie la présentation d’ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels
reflétent les opérations et événements sous-jacents de maniére a en donner une image fidéle.

Paris La Défense, le 6 avril 2021
KPMG SA

.

Géraldine Lebrun
Associée
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1. BILAN ACTIF

2020 2019
Amort. et
Brut provisions Net Net

Concessions,brevets et droits similaires 532 885 528 500 4 385 13 866
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (NOTE 3.1.1) 532 885 528 500 4 385 13 866
Terrains 2 276 758 1 829 058 447 699 18 887
Constructions 34 941 568 26 758 612 8 182 956 7 097 733
Installations techniques, matériel 415 928 715 345 179 077 70 749 638 76 988 774
Autres immobilisations corporelles 33 988 392 23 452 592 10 535 801 11 754 652
Immobilisations en cours 2 623 501 2 623 501 719 084
Avances et acomptes 1908 470 1 908 470 247 000
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (NOTE 3.1.2) 491 667 404 397 219 339 94 448 065 96 826 130
Préts 166 807 470 181 794 166 625 676 5239 489
Autres immobilisations financiéres 39 307 39 307 39 307
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (NOTE 3.1.3) 166 846 778 181794 166 664 984 5 278 797
ACTIF IMMOBILISE 659 047 066 397 929632 261117434 102118 793
Matiéres premiéres, approvisionnements 21 762 703 6 455 231 15 307 473 18 358 424
En cours de production de biens 1163 448 1 163 448 1 505 662
Produits intermédiaires et finis 66 253 66 253 255 556
STOCKS ET EN-COURS (NOTE 3.2) 22 992 404 6 455 231 16 537 174 20 119 642
Clients et comptes rattachés (NOTE 3.3) 245 175 943 245 175 943 490 808 137
Autres créances (NOTE 3.4) 24 982 944 24 982 944 22 717 689
CREANCES 270 158 888 270 158888 513 525 826
DISPONIBILITES 428 862 428 862

Charges constatées d'avance (NOTE 3.5) 2 291 944 2 291 944 2 256 861
ACTIF CIRCULANT 295 872 099 6 455 231 289 416 868 535 902 328
Ecarts de conversion actif 20 735 20 735 6222
TOTAL ACTIF 954 939900 404 384 863 550555037 638027 343




2. BILAN PASSIF

2020 2019
Capital social ou individuel 8 089 381 8 089 381
Réserve légale 596 175 596 175
Report a nouveau 0 0
Résultat de I'exercice 16 661 754 33 337672
Provisions réglementées 28 422 519 33 416 467
TOTAL CAPITAUX PROPRES (NOTE 4.1) 53 769 828 75 439 695
Provisions pour risques 1716 574 2 480 144
Provisions pour charges 14 487 653 18 004 218
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (NOTE 4.2) 16 204 227 20 484 362
Emprunts et dettes auprés des établissements de crédit (NOTE 4.3.1) 0 153 554
Emprunts et dettes financiéres divers (NOTE 4.3.2) 0 81 789 100
DETTES FINANCIERES 0 81 942 654
Dettes fournisseurs et comptes rattachés (NOTE 4.4) 406 915 353 392 244 584
Dettes fiscales et sociales (NOTE 4.5) 50 331 203 50 999 964
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés (NOTE 4.6) 14 103 889 13 440 587
Autres dettes (NOTE 4.6) 9 167 933 3 448 054
AUTRES DETTES 480 518 378 460 133 190
DETTES 480 518 378 542 075 844
Ecart de conversion Passif 62 604 27 442
TOTAL PASSIF 550 555 037 638 027 343




3. COMPTE DE RESULTAT

2020 2019
Production vendue biens 1 877 551 465 2 060 297 226
Production vendue services 15 304 251 18 193 024

CHIFFRES D'AFFAIRES (NOTE 5.1)

1892 855 716

2 078 490 250

Production stockée

Production immobilisée

Subventions d'exploitation

Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges
Autres produits

-531 517
7 985 168
272 586
7 235 637
153 242

1137 595
1833932
7 816

11 526 758
64 278

PRODUITS D'EXPLOITATION

1 907 970 832

2 093 060 629

Achats de matiéres premiéres et autres approvisionnements (y compris droits de douane)

Variation de stock (matiéres premiéres et approvisionnements)
Autres achats et charges externes (NOTE 5.2)

Impéts, taxes et versements assimilés (NOTE 5.3)

Salaires et traitements

Charges sociales

Dotations aux amortissements et provisions sur immobilisations
Dotations aux dépréciations sur actifs circulant

Dotations aux provisions pour risques et charges

Autres charges

1 655 245 053
2 532 687

98 496 149

9 805 484

73 776 284
20 069 950
21 120 832
596 991

1 015 405
526 755

1818 496 911
-45 734

98 425 843
10 181 954
86 301 961
21 406 249
22 789 477
380 628

422 268

290 594

CHARGES D'EXPLOITATION

1 883 185 589

2 058 650 150

RESULTAT D'EXPLOITATION 24 785 243 34 410 479
Produits des autres valeurs mobiliéres et créances de I'actif immobilisé 9 541

Reprises sur provisions et transferts de charges 176 080 1484 447
PRODUITS FINANCIERES 185 621 1484 447
Dotations financieres aux amortissements et provisions -46 632 -69 581
Intéréts et charges assimilées 277 392 197 962
CHARGES FINANCIERES (NOTE 5.4) 230 760 128 381
RESULTAT FINANCIER -45 138 1 356 066
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS 24 740 105 35 766 545
Produits exceptionnels sur opérations de gestion 997 912 800
Reprises sur provisions et transferts de charges 21 126 509 22 263 829
PRODUITS EXCEPTIONNELS 22 124 420 22 264 629
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion 10 869 342 11 294 542
Charges exceptionnelles sur opérations en capital 1858 0
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions 11 505 250 7 535 760
CHARGES EXCEPTIONNELLES 22 376 450 18 830 302
RESULTAT EXCEPTIONNEL (NOTE 5.5) -252 030 3 434 327
PARTICIPATION DES SALARIES AUX RESULTATS DE L'ENTREPRISE 2 286 973 1 634 746
IMPOTS SUR LES BENEFICES (NOTE 5.6) 5 539 348 4 228 453
RESULTAT NET DE L'EXERCICE 16 661 754 33 337 672




ANNEXE

Les informations ci-aprés constituent I'annexe au Bilan avant répartition de I'exercice clos le 31 décembre 2020, dont le total est de
550 555 037 euros et au Compte de Résultat de I'exercice, présenté sous forme de liste, qui dégage un bénéfice de 16 661 753 euros.

L'exercice a une durée de douze mois, recouvrant la période du ler janvier au 31 décembre 2020

Les comptes de la SNC SOVAB sont inclus dans les comptes consolidés du Groupe RENAULT.

1. EVENEMENTS MAJEURS DE L'EXERCICE

Dans le contexte de la pandémie de Covid-19 apparue au premier trimestre 2020 et qui s’est poursuivie sur tout I’'exercice, le marché
automobile mondial a subi un repli de 14,2 % par rapport a I'exercice 2019. Afin de protéger ses salariés, et dans le respect des
mesures prises par le gouvernement francgais, la SNC SOVAB a suspendu ses activités de production a partir du 16 mars 2020. Par
ailleurs, pratiquement tous les salariés non affectés a la production et a la commercialisation ont télétravaillé au cours des périodes de
confinement et des mesures de ch6mage partiel ont été mises en place. La reprise de |'activité de production a commencé le 6 mai
2020 dans le respect des mesures de déconfinement mises en place par le gouvernement. Un 2éme confinement a été mis en place au
cours du 2éme semestre 2020 ainsi que des mesures de couvre-feu qui ont également eu des effets négatifs sur I'activité de la
Société.

2. REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les comptes annuels de I'exercice clos le 31 décembre 2020 de la société SOVAB ont été élaborés conformément aux dispositions
légales et reglementaires frangaises. Celles-ci sont définies par le réglement ANC 2014-03 relatif au Plan Comptable Général modifié
par les réglements postérieurs.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothéses
de base :

. continuité de I'exploitation,
. permance des méthodes comptables d'un exercice a l'autre,
. indépendance des exercices

Les méthodes retenues pour |'évaluation des postes du bilan et du compte de résultat sont les suivantes :

2.1 - IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES

Des frais d'étude et de réalisation informatiques ainsi que des acquisitions durables de logiciels sont portés en immobilisations
incorporelles et amortis linéairement sur une durée de trois ans.

Les immobilisations corporelles sont évaluées a leur co(t d'acquisition ou de production.

Les amortissements sont calculés selon le mode linéaire, sur les durées de vie identiques a celles appliquées pour les comptes
consolidés.



Mise en service

Avant 1987 Aprés 1987 A partir de 2004

. Constructions 12 a 27 ans 12 a 30 ans 12 a 30 ans
. Installations techniques, matériels et outillages 4310 ans 5a10ans 2al5ans
. Autres immobilisations corporelles 3a10ans 4 a8ans 4 a8ans

Pour les biens mis en service avant 2004 (date d'application des normes IFRS), la dotation annuelle est recalculée en répartissant la
valeur nette comptable du début de I'exercice sur les durées de vie résiduelles.

Lorsqu'un supplément d'amortissement de caractére fiscal est constaté (amortissement dérogatoire), il est enregistré en résultat
exceptionnel.

Les durées d'utilisation sont révisées périodiquement. Dans ce cadre, les actifs font I'objet d'un amortissement accéléré lorsque la

durée d'utilisation initialement anticipée est raccourcie, en particulier dans le cas de décision d'arrét de commercialisation d'un
véhicule ou d'un organe, ou d'un rallongement lorsque la durée d'utilisation est prolongée.

2.2 - IMMOBILISATIONS FINANCIERES

Le poste immobilisations financiéres comprend des préts (préts mariage et préts de participation des employeurs a I'effort de
construction) ainsi que des dépdts et cautionnements.

Par principe de prudence et compte tenu des risques estimés de non remboursement au nominal a échéance, une provision pour
dépréciation est constituée sur le prét 1% Logement (participation de I'employeur a I'effort de la construction).

2.3 STOCKS ET EN-COURS

Les stocks et en-cours de piéces ouvrées externes (POE) sont évalués au co(t d'acquisition incluant les frais de transport ou au co(t
de production. La méthode retenue - colt actualisé réel a la fin de I'exercice - est proche, compte tenu du taux de rotation des stocks
de fabrication, de la méthode " premier entré, premier sorti ".

Les stocks de piéces hors fabrication (PHF) sont évalués au co(t unitaire moyen pondéré.

Des provisions pour dépréciation sont constituées en tenant compte de la nature des stocks, de leur ancienneté et de leur possibilité
de réemploi, dans le respect des normes Groupe.

2.4 - CREANCES

Les créances sont valorisées a leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est
inférieure a la valeur comptable. Les clients douteux dont les créances sont estimées non recouvrables sont provisionnées a 100 % de
la créance hors-taxes.

Le fait générateur des créances clients est la réalisation de la prestation.

2.5 - PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

Une provision est constituée dés lors qu'il existe a la cléture de I'exercice une obligation juridique ou implicite résultant d'événements
passés, dont la mesure peut-étre estimée de facon fiable et qu'il est probable qu'elle se traduira par une sortie de ressources sans
contrepartie au moins équivalente.

2.6 - ENGAGEMENTS DE RETRAITE

Les engagements de retraite sont définis conformément a la recommandation CNC N°2003-R.01.

Ceux-ci ont été estimés sur les bases d'hypothéses actuarielles portant sur le taux de rotation du personnel, I'espérance de vie, le colit
du capital ou bien encore le taux de rendement attendus des actifs.

Les parameétres et hypothéses retenus pour le calcul de 2020 sont :



. Taux d'actualisation : 0,218 % (duration 12,42)

. Taux de charges sociales : ETAM 48,35 %, APR 49,01 %, MOI 48,85 %, Cadres 47,98 %

L] Age de départ en retraite : 62 ans pour les non cadres, 65 ans pour les cadres

] Evolution annuelle des salaires : ETAM 0,886 %, APR 0,96 %, MOI 0,821 %, Cadres 0,903 %
] Table de survie : celle de 2008-2010 communiquée par KPMG en 2014

2.7 - CONVERSION DES CREANCES ET DETTES EN DEVISES ETRANGERES

La conversion des dettes et créances en devises est effectuée comme suit :

. conversion de I'ensemble des dettes et créances libellées en devises aux taux en vigueur au 31 décembre ;
enregistrement des écarts par rapport aux valeurs d'origine dans les comptes de régularisation actif ou passif (écart de
. conversion) ;
constitution d'une provision pour risque de change pour les pertes de change latentes aprés détermination d’une position
" globale de change devise par devise (y compris dérivés).

2.8 - CREDIT D'IMPOT RECHERCHE

Le CIR inscrit au compte de résultat correspond a la remontée du CIR généré par les activités de recherche du GIE P6le Renault Nord
Est.



3. ANALYSE DU BILAN ACTIF

3.1 - IMMOBILISATIONS

3.1.1 - IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les variations des valeurs brutes des immobilisations incorporelles s'analysent comme suit :

Valeur brute en début

Acquisitions

Cessions et mises

Valeur brute en fin

d’exercice au rebut d’exercice

Autres immobilisations incorporelles 528 885 4 000 532 885

TOTAL 528 885 4 000 532 885
Les variations des amortissements des immobilisations incorporelles s'analysent comme suit :

Amortissements en Dotations Reprises Amortissements en

début d'exercice fin d'exercice

Autres immobilisations incorporelles 515 019 13 481 528 500

TOTAL 515 019 13 481 o 528 500

3.1.2 - IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les variations des valeurs brutes des immobilisations corporelles s'analysent comme suit :

Valeur brute en début

Acquisitions

Cessions et mises

Valeur brute en fin

d’exercice au rebut d’exercice
Terrains 1 836 897 439 860 0 2 276 758
Constructions 33175 895 1765673 0 34 941 568
Installations techniques mat et out industriels 403 976 864 11 967 851 16 000 415 928 715
Autres immobilisations corporelles 33 068 633 991 874 72 114 33988 392
Immobilisations en cours 719 084 1904 417 2 623501
Avances et acomptes 247 000 1 661 470 1908 470
TOTAL 473 024 374 18 731 144 88 114 491 667 404
Les variations des amortissements des immobilisations corporelles s'analysent comme suit :
Amortissements en Dotations Reprises Amorti_ssements en
début d'exercice fin d'exercice
Terrains 1818 011 11 048 0 1829 058
Constructions 26 078 162 -20 179 478 0 5 898 684
Installations techniques mat et out industriels 326 988 090 39 065 056 14 142 366 039 004
Autres immobilisations corporelles 21313981 2210725 72 114 23 452 592
TOTAL 376 198 244 21 107 351 86 256 397 219 339

Concernant les actifs corporels, le bilan fait apparaitre une augmentation de 18 643 030 euros en valeur brute, qui se
décompose en investissements d'actifs corporels a hauteur de 18 731 144 euros et de désinvestissements corporels pour 88 114

euros.

3.1.3 - IMMOBILISATIONS FINANCIERES

Les mouvements de I'exercice s'analysent comme suit :

Montant en début Augmentations

Diminutions

Montant en fin

d’exercice d’exercice
Préts 5 649 886 161 349 278 -191 694 166 807 470
Dépots et cautionnements versés 39 307 39 307
TOTAL VALEURS BRUTES 5 689 194 161 349 278 -191 694 166 846 778
Provisions pour dépréciation des préts -410 397 228 603 -181 794
TOTAL NET 5 278 797 161 349 278 36 909 166 664 984




Les préts sont constitués d'une créance de cashpooling vis a vis de Renault SA pour 160 999 362 euros dans le cadre de la
convention de gestion de trésorerie. Les autres préts correspondent aux préts personnel 1% Logement pour 5 806 858 euros et

dépréciés a hauteur de 181 794 euros ainsi qu'aux " préts mariage " dont bénéficient les salariés du Groupe.

3.2 - STOCKS ET EN-COURS

2020 2019
Matiéres premiéres et piéces 9 239 071 12 287 747
En-cours de production 1 163 448 1 505 662
Produits finis 66 253 255 556
Autres stocks 12 523 633 11 990 434
TOTAL VALEURS BRUTES 22 992 404 26 039 399
Matiéres premiéres et piéces 0 -61 516
En-cours de production
Produits finis
Autres stocks -6 455 231 -5 858 240
TOTAL -6 455 231 -5919 756
TOTAL NET 16 537 174 20 119 642
3.3 - CLIENTS ET COMPTES RATTACHES

2020 2019
Client 241 116 863 480 802 400
Client - Virement Rsas a recevoir a I'échéance 0 56 490
Client - Factures a établir 4 059 080 9 949 246
TOTAL 245 175 943 490 808 137

3.4 - AUTRES CREANCES

Les autres créances sont a échéance a moins d'un an et comprennent principalement des créances de nature fiscale et sociale.

2020 2019
Personnel 1119 276 298 051
Fournisseurs débiteurs 117 483 3 966 095
Etat - Créance de TVA 16 574 361 14 725 228
Etat - Créances d'imp0ts 0 3234 137
Etat - Produit a recevoir 653 023 469 920
Autres 6 518 802 24 259
TOTAL NET 24 982 944 22717 689
Les autres créances contiennent une indémnité d'assurance a recevoir de 6,5 Millions d'euros.
3.5 - CHARGES CONSTATEES D'AVANCE

2020 2019
Loyer 2 198 252 2 198 252
Autres services extérieures 93 692 58 608
TOTAL 2 291 944 2 256 861

Les charges constatées d'avance sont principalement composées du loyer et des assurances pour la période du ler trimestre

2021.



4. ANALYSE DU BILAN PASSIF

4.1 - CAPITAUX PROPRES

La variation des capitaux propres s'analyse comme suit :

Solde en début Affectation du

Résultat de

Solde en fin

d'exercice résultat 2019 Distribution Augmentation Diminution I'exercice d'exercice
Capital 8 089 381 8 089 381
Réserve légales 596 175 596 175
Report a nouveau 0 33 337 672 -33 337 672 0
Résultat de I'exercice 33337 672 -33337 672 16 661 754 16 661 754
Provisions réglementées 33 416 467 5 582 873 -10 576 822 28 422 519
TOTAL 75 439 695 0 -33 337 672 5582 873 -10 576 822 16 661 754 53 769 828

Le capital de la SNC SOVAB est composé de 53 066 parts sociales d'une valeur nominale de 152,44 euros qui se répartit comme suit :

Renault s.a.s
RDIC
Total

53 065 parts
1 parts
53 066 parts

4.2 - PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

Les provisions pour risques et charges s'analysent comme suit :

Montant en début

Reprises avec

Reprises sans

Montant en fin

d'exercice Dotations consommation consommation d'exercice

Provisions pour restructuration * 15 830 570 5707 152 -8 807 816 -162 240 12 567 666
Provisions pour retraites * 2173 648 210 053 -463 714 0 1919 987
Autres provisions pour risques * 2 480 144 1 026 468 -1684 311 -105 727 1716 574
TOTAL 20 484 362 6 943 673 -10 955 841 -267 967 16 204 227
* Dont part & moins d'un an 13 360 296 9113098
Dont part a plus d'un an 7 124 066 7 091 129

Les provisions pour risques et charges sont essentiellement constituées des provisions pour les plans DACS, DA et autres indemnités

(médailles du travail et article 44 de la convention collective SOVAB).

Dans le cadre du plan DA transitoire 2020, une dotation pour restructuration est présente au 31 décembre 2020 pour un montant de 5 707

152 euros.

Chacun des litiges connus dans lesquels la SNC SOVAB est impliquée a fait I'objet d'un examen a la date d'arrété des comptes et aprés
avis des conseils juridiques, les provisions jugées nécessaires ont, le cas échéant été constituées pour couvrir les risques estimés.

4.3 - EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES

4.3.1 - EMPRUNTS ET DETTES AUPRES DES ETABLISSEMENS DE CREDIT

En 2020, il n'y a pas de solde créditeur de la banque (153 554 euros en 2019).

4.3.2 - EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES DIVERSES

Il n'y a pas d'emprunt en 2020. Dans le cadre de la convention de gestion de trésorerie, seul un prét est a I'actif vis a vis de RENAULT SA.



4.4 - FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES

2020 2019
Fournisseurs 328 925 526 229 104 688
Fournisseurs - Effets a payer 291 491 82 759 746
Fournisseurs - Factures a recevoir 77 698 336 80 380 151
TOTAL 406 915 353 392 244 584
Toutes les dettes fournisseurs et comptes rattachés sont a moins d'un an.
4.5 - DETTES FISCALES ET SOCIALES

2020 2019
Personnel 18 520 155 19 759 146
Organismes sociaux 10 849 075 11 553 043
Etat - Dette de TVA 18 352 740 19 311 361
Etat - Dette d'impot 2 609 233 376 414
TOTAL 50 331 203 50 999 964
Les dettes fiscales et sociales sont a échéance a moins d'un an.
4.6 - DETTES DIVERSES

2020 2019
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés 14 103 889 13 440 587
Clients - Avoir a établir 8 726 990 2 960 070
Personnel 40 012 7 086
Autres 400 931 480 899
TOTAL 23 271 822 16 888 642

Toutes les dettes diverses sont a échéance a moins d'un

an.



5. ANALYSE DU COMPTE DE RESULTAT
5.1 - CHIFFRE D'AFFAIRES

La ventilation du chiffre d'affaires par activité est la suivante :

2020 2019
En Euros En % En Euros En %

Ventes de véhicules 1 875 519 698 99,08% 2 058 080 634 99,02%
Ventes de piéces de rechange 1813 824 0,10% 2 360 753 0,11%
Ventes de déchets 217 942 0,01% 303 994 0,01%
Produits des activités annexes 15 304 251 0,81% 17 744 869 0,85%
TOTAL 1 892 855 716 100,00% 2 078 490 250 100,00%
Le chiffre d'affaires 2020 est en baisse de 8,93 % par rapport a 2019.
Le chiffre d'affaires véhicules a été réalisé a 100 % avec notre société mére Renault s.a.s.
5.2 - AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES

2020 2019
Achats non stockés de matiéres et fournitures 12 694 424 14 086 195
Sous-traitance 38 914 496 29 664 807
Assurances, documentation, locations, entretien et réparation 20 427 032 21 023 005
Personnel extérieur ou emprunté 24 168 979 29 281 951
Transport 1 823 906 3 458 888
Honoraires, frais de voyage et déplacements et autres 467 312 910 995
TOTAL 98 496 149 98 425 843
5.3 - IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES

2020 2019
Contribution Economique Territoriale 6 021 613 6 256 501
Taxes et versements assimilés sur rémunérations 1 358 657 1527 516
Taxes fonciéres 2 205 274 2177 046
Taxes diverses et autres imp6ts directs 219 940 220 890
TOTAL 9 805 484 10 181 954

5.4 - CHARGES FINANCIERES

En 2020, les charges financiéres comprennent principalement des intéréts versés a RENAULT SA en rémunération des comptes courants
pour 276 915 euros, une charges de désactualisation des engagements de retraite pour 5 891 euros.



5.5 RESULTAT EXCEPTIONEL

2020 2019
PRODUITS EXCEPTIONNELS
Reprise amortissements dérogatoires 10 576 822 10 820 220
Reprise provision pour restructuration 8 970 056 11 443 609
Reprise autres provisions pour risques et charges 1579 631 0
Autres produits exceptionnels 997 912 800
TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS 22 124 420 22 264 629
CHARGES EXCEPTIONNELLES
Dotation amortissements dérogatoires 5 582 873 6917 981
Dotation provision pour restructuration 5707 152 0
Dotation aux autres provisions pour risques et charges 215 225 617 779
Colts de restructuration 9 288 398 10 540 556
Valeur nette comptable des immobilisations corporelles 1 858 0
Autres charges exceptionnelles 1 580 944 753 986
TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES 22 376 450 18 830 302
RESULTAT EXCEPTIONNEL -252 030 3 434 327

5.6 - IMPOT SUR LES BENEFICES

SNC SOVAB filiale frangaise détenue a 100 % par Renault s.a.s, verse directement a Renault SA le montant de I'imp6t sur les bénéfices
dont elle est redevable dans le cadre de la convention d'intégration fiscale qui les lie. SOVAB comptabilise la charge d'impdt qui aurait été

la sienne si elle avait été imposée séparément.

Les déficits ne sont imputables sur le bénéfice imposable que dans la limite d'un montant d'1 million d'euros majoré de 50 % du bénéfice

imposable excédant ce premier montant.

La charge d'impot afférente a I'exercice est ventilée comme suit :

Résultat Réintégrations Résultat

courant Différences Différences Déductions Impots comptable

avant impots temporaires permanentes diverses Résultat fiscal sociétés Crédits d'impoét  aprés impots

Résultat courant 24 740 105 972 340 58 460 -1 330834 24 440 070 -7 793 448 5552 16 952 209
Résultat exceptionnel -252 030 5922 377 231610 -11 289485 -5 387 528 1725 248 1473 218
Participation des salariés -2 286 973 2288471 -1 635 637 -1634 139 523 300 -1763 673
TOTAL 22 201 102 9 183 188 290 070 -14 255 956 17 418 403 -5 544 900 5552 16 661 754




6. AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION

6.1 ENGAGEMENTS HORS BILAN

6.1.1 ENGAGEMENTS FINANCIERS
Les engagements hors bilan se décomposent comme suit :

2020 2019
ENGAGEMENTS DONNES A DES SOCIETES LIEES
Engagements de locations 568 450 876 484
AUTRES ENGAGEMENTS DONNES
Commandes fermes d'immobilisations 7 461 719 3075 700
Cautionnement solidaire Environnement 541 508 520 101
TOTAL ENGAGEMENTS DONNES 8 571 677 4 472 285

6.1.2 ENGAGEMENTS DE RETRAITE

Prévues par la convention d'entreprise, les indemnités de départ a la retraite du personnel ont été estimées en tenant compte :

- de la catégorie professionnelle

- de l'ancienneté

- de l'a4ge

- du salaire (brut sécurité sociale)

- de la probabilité de départ et de décés

- d'un taux d'indexation des salaires de 0,886 % pour les ETAM, 0,96 % pour les APR, 0,821 % pour la MOI et 0,903 % pour les

cadres
- d'un taux d'actualisation de 0,218 % pour toutes les catégories de personnel

A la date du 31 décembre 2020, les droits acquis s'élévent a 50 590 630 €.

La baisse sur I'année 2020 de 6 931 403 € se décompose comme suit :
- reprise de I'année pour le personnel sorti

- effets d'expérience

- dotations de I'année pour charges financiéres

- dotations de I'année pour droits acquis

- impact des changements d'hypothése

-7 286 135
2 626 694

414 159
2 565 692
-5 251 813

6.2 QUOTAS DE CO2

Quantité en début

-6 931 403

Quantité en

(En tonnes de CO2) d'exercice Acquisitions ou création Consommations ou ventes fin d'exercice
QUOTAS 24 579 36 794 -35 696 25 677
TOTAL 24 579 36 794 -35 696 25 677
6.3 EFFECTIFS

Les effectifs moyens s'analysent comme suit :

(En nombre de personnes) 2020 2019
Ingénieurs et cadres 79 79
Employés, techniciens et agents de maitrise 433 455
Agents de production 1254 1298
TOTAL 1766 1832

6.4 APPARTENANCE A UN GROUPE

Les comptes de la SNC SOVAB sont intégrés selon la méthode de I'intégration globale dans les comptes consolidés du Groupe
RENAULT. Ces derniers sont établis par RENAULT SA immatriculée au RCS de Nanterre sous le numéro 441 639 465, dont le siége

social se situe 13-15 quai Alphonse Le Gallo a Boulogne Billancourt (92), ol les états financiers peuvent étre obtenus.



6.5 EVENEMENTS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Néant



